十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

2016年，国盛证券通过下属企业全钰投资募集并设立规模不超过11亿元人民币（首期已成立规模5.5

亿元人民币）、存续期7年的江西振兴发展（于都产业）基金，并依托政府有关的扶贫政策导向，将基金

用于股权投资于都县当地服饰服装产业等项目，支持贫困地区产业发展，帮助贫困群众稳定脱贫。上海全

钰后续将根据并依托政府有关的扶贫政策导向及资金需求，将剩余5.5亿元振兴发展产业基金募集成立并发

放到位，同时扩大扶贫区域。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位   □ 是 √ 否

十六、其他重大事项的说明   √ 适用 □ 不适用

1、2016年1月13日，公司、中江信托、杜力、张巍签订《广东华声电器股份有限公司与中江国际信托

股份有限公司、杜力、张巍签署之业绩承诺补偿协议》，中江信托承诺国盛证券2016年度、2017年度、2018

年度经审计的归属于母公司所有者的净利润分别不低于人民币74,000万元（含本数）、79,000万元（含本数）、

广东国盛金控集团股份有限公司   2017 年半年度报告全文

36

85,000万元（含本数），净利润以扣除非经常性损益前后孰低值为准。

2、公司持有100%股权的境外子公司华声香港控制的企业担任普通合伙人的开曼有限合伙持有陆金所

控股有限公司发行的B类普通股7,389,048股。

3、公司全资子公司深圳华声于2016年11月取得北京快乐时代5%股权，全资子公司华声香港于2016年

12月取得Qudian Inc. 5%股份。Qudian Inc. 是协议控制北京快乐时代的境外公司（VIE架构），受协议控制

影响，深圳华声所持北京快乐时代5%股权对应的股东权利受到限制，但华声香港所持Qudian Inc.5%股份对

应的股东权利不受限制。

十七、公司子公司重大事项   □ 适用 √ 不适用

广东国盛金控集团股份有限公司   2017 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 796,645,219 85.10 477,864,041 -269,143,111 208,720,930 1,005,366,149 67.12

1、国家持股   0  0.00

2、国有法人持股 108,427,507 11.58 65,056,504 -173,484,011 -108,427,507  0.00

3、其他内资持股 688,217,712 73.51 412,807,537 -95,659,100 317,148,437 1,005,366,149 67.12

其中：境内法人持股 687,358,962 73.42 412,415,377 -95,453,950 316,961,427 1,004,320,389 67.05

   境内自然人持股 858,750 0.09 392,160 -205,150 187,010 1,045,760 0.07

4、外资持股   0  0.00

其中：境外法人持股   0  0.00

   境外自然人持股   0  0.00

二、无限售条件股份 139,482,531 14.89 83,812,609 269,143,111 352,955,720 492,438,251 32.88

1、人民币普通股 139,482,531 14.89 83,812,609 269,143,111 352,955,720 492,438,251 32.88

2、境内上市的外资股   0  0.00

3、境外上市的外资股   0  0.00

4、其他   0  0.00

三、股份总数 936,127,750 100.00 561,676,650  561,676,650 1,497,804,400 100.00

股份变动的原因   √ 适用 □ 不适用

1、2017年4月28日，公司实施2016年度利润分配及资本公积转增股本方案，公司股份总数由936,127,750

股增至1,497,804,400股。

2、2017年5月19日，凤凰财智、赣粤高速等9家股东所持公司股份合计268,937,961股解除限售上市流

通。

3、报告期内，董监高所持股份按有关规定锁定与解锁，导致有限售条件股份增加187,010股。

股份变动的批准情况   √ 适用 □ 不适用

公司2016年度利润分配及资本公积金转增股本方案已获 2017 年 3 月 20 日召开的2016 年度股东大

会批准。

股份变动的过户情况   √ 适用 □ 不适用